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Kiedy rzeczy
kosztują

Wydaje ci się, że świat się na
ciebie wali. Nie widzisz drogi
wyjścia: Tym razem
rzeczywiście nie możesz
pokonać przeszkód. A więc
znowu zapomniałeś, że Bóg jest
twoim Ojcem: wszechmocnym,
wszechwiedzącym,
miłosiernym Ojcem? On nie
może zesłać ci nic złego. To, co
cię martwi, w rzeczywistości
jest dla twojego dobra, chociaż
twoje cielesne oczy tego teraz
nie widzą.
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Wydaje ci się, że świat się na ciebie
wali. Nie widzisz drogi wyjścia: Tym
razem rzeczywiście nie możesz
pokonać przeszkód.

A więc znowu zapomniałeś, że Bóg
jest twoim Ojcem: wszechmocnym,
wszechwiedzącym, miłosiernym
Ojcem? On nie może zesłać ci nic
złego. To, co cię martwi, w
rzeczywistości jest dla twojego dobra,
chociaż twoje cielesne oczy tego
teraz nie widzą. Omnia in bonum! —
Wszystko ku dobremu! Panie, jeszcze
raz i zawsze niech się dzieje Twoja
wszystko wiedząca Wola!

Stacja IX: Jezus po raz trzeci upada
pod Krzyżem

Gdy wszystko wydaje się stracone
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Nie wolno ci z tchórzostwa zawieść
Bożego zaufania, toteż nie lekceważ
zarozumiale i naiwnie trudności,
które napotkasz na swej
chrześcijańskiej drodze. Jak długo
trwać będzie walka — a będzie
trwała aż do śmierci — musisz liczyć
się z gwałtownymi atakami wroga od
wewnątrz i z zewnątrz. Nie dość na
tym: paraliżować cię będzie
wspomnienie własnych błędów,
których może było wiele. Lecz w imię
Boże mówię ci: nie trać nadziei!
Chociażby przyszła taka sytuacja — a
przyjść nie musi koniecznie —
wykorzystaj ją jako jeszcze jedną
okazję ściślejszego zjednoczenia się z
Panem. Ten, który cię wybrał na
syna, nie opuści cię. On dopuszcza
próbę po to, byś Go jeszcze bardziej
kochał i jaśniej dostrzegał Jego
ustawiczną nad tobą opiekę, Jego
Miłość.

Przyjaciele Boga, 214
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Realizm

Droga chrześcijanina, droga każdego
człowieka nie jest łatwa. Zapewne w
pewnych okresach wydaje się, że
wszystko dzieje się zgodnie z
naszymi wyobrażeniami; ale to trwa
bardzo krótko. Życie oznacza
zmagania z trudnościami,
doznawanie w sercu radości i troski,
a w tej kuźni człowiek wzrasta w
męstwie, cierpliwości,
wielkoduszności, wewnętrznym
pokoju.

Przyjaciele Boga, 77

Moc słabych

Mężny jest ten, kto jest wytrwały w
spełnianiu tego, co rozumie jako
obowiązek, co nakazuje mu
sumienie; ten, kto nie mierzy
wartości swojej pracy wyłącznie
osiąganymi korzyściami, ale służbą
świadczoną innym ludziom. Mężny
nieraz cierpi, ale znosi cierpienie;

https://www.pismaescrivy.org/book/przyjaciele_boga-punkty-77.htm


może płacze, lecz połyka swe łzy; nie
poddaje się, gdy wzmagają się
przeciwności.

Przyjaciele Boga, 77

Chrześcijanin jest realistą, a jego
realizm jest realizmem
nadprzyrodzonym i ludzkim,
dostrzegającym wszystkie odcienie
życia: ból i radość, cierpienie własne
i cudze, pewność i zwątpienie,
hojność i skłonność do egoizmu.
Chrześcijanin zna wszystko i stawia
czoło wszystkiemu, pełen ludzkiej
rzetelności i mocy otrzymanej od
Boga.

To Chrystus przechodzi, 60

Bóg nie przegrywa bitew

Naprzód! Niech się dzieje, co chce!
Trzymaj się mocno ręki Pana i
pamiętaj, że Bóg nigdy nie przegrywa
bitew. Jeżeli kiedykolwiek oddalisz
się od Niego, powróć z pokorą i
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zacznij od początku; bądź jak
powracający syn marnotrawny,
codziennie, nawet wielokrotnie w
ciągu dwudziestu czterech godzin
doby; uładź swoje skruszone serce w
spowiedzi, tym prawdziwym cudzie
Miłości Bożej. W tym cudownym
sakramencie Pan oczyszcza twoją
duszę i napawa cię radością i siłą,
byś nie osłabł w walce i
niestrudzenie powracał do Boga,
nawet gdyby wszystko zdawało ci się
ciemnością. Nadto broni cię Matka
Boża, która jest także naszą Matką;
Jej macierzyńska opieka utwierdzi
twe kroki.

Przyjaciele Boga, 214

Jezus wychodzi nam na spotkanie

W tych miłosnych zawodach nie
powinny nas zasmucać upadki,
nawet upadki ciężkie, jeśli zwracamy
się do Boga w Sakramencie Pokuty ze
skruchą i postanowieniem poprawy.
Chrześcijanin nie kompletuje sobie
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obsesyjnie nienagannego życiorysu.
Jezus, nasz Pan, jest wzruszony
niewinnością i wiernością Jana, a po
upadku Piotra rozczula Go jego
skrucha. Jezus rozumie naszą słabość
i przyciąga nas do siebie jakby po
równi pochyłej, pragnąc, abyśmy
umieli wytrwać w wysiłku wspinania
się codziennie nieco wyżej. Szuka
nas, tak jak szukał uczniów z Emaus,
wychodząc im na spotkanie; jak
szukał Tomasza, któremu pokazał
otwarte rany w swoich dłoniach i
boku i polecił mu dotknąć ich
palcami. Chrystus zawsze oczekuje,
że wrócimy do Niego, właśnie
dlatego, że zna naszą słabość.

To Chrystus przechodzi, 75

Co nikt nie zdoła nam odebrać

Żeby naprawdę kochać, trzeba być
mężnym, lojalnym, mieć serce mocno
zakotwiczone w wierze, nadziei i
miłości. Tylko bezmyślna niestałość
zmienia kapryśnie obiekt swojej
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miłości - to jednak nie jest miłość,
lecz szukanie zaspokojenia własnego
egoizmu. Kiedy istnieje miłość,
istnieje też stałość: zdolność do
oddania, poświęcenia, wyrzeczenia.
A w oddaniu, poświęceniu i
wyrzeczeniu, obok cierpienia
powodowanego przez przeciwności,
są szczęście i radość. Radość, której
nic ani nikt nie zdoła nam odebrać.

To Chrystus przechodzi, 75

Jedynie Bóg zasługuje na wysiłek.

Jezus nie zadowala się chwiejnym
potakiwaniem. Chce — i ma prawo
wymagać — byśmy szli naprzód
zdecydowanie, nie uginając się przed
trudnościami. Wymaga, byśmy
podejmowali konkretne i stanowcze
kroki, gdyż ogólnikowo
sformułowane postanowienia zwykle
nie na wiele się zdają. Widzę w nich
iluzje, które chciałyby zagłuszyć w
duszy wołanie Boże, błędne ogniki,
które nie palą ani nie dają ciepła, a
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znikają tak niespodziewanie, jak się
pojawiły.

Dopiero wtedy uwierzę w szczerość
twoich intencji, jeśli zobaczę, że
zmierzasz do celu zdecydowanie.
Czyń dobro badając w każdej chwili
własną postawę w codziennej,
zwyczajnej pracy; kieruj się
sprawiedliwością właśnie tam, gdzie
się teraz znajdujesz, w swoim
normalnym otoczeniu, chociażbyś się
uginał pod ciężarem trudu;
uszczęśliwiaj tych, którzy cię
otaczają, służąc im z radością w
miejscu pracy, starając się ją
wykonać możliwie jak najdoskonalej,
z wyczuciem sytuacji, z uśmiechem, z
postawą chrześcijańską. A wszystko
to dla Boga, z myślą o Jego chwale, z
oczyma wzniesionymi ku Niemu i z
tęsknotą za wieczystą Ojczyzną, gdyż
jedynie ten cel zasługuje na wysiłek.

Przyjaciele Boga, 211
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